Secretaria Municipal de Saúde    -   F  M S                                                                                          - PÁGINA: 1/2 -

             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão

EDITAL Nº 003/2020 – FMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI MUNICIPAL Nº 3.800, DE

30 DE JULHO DE 2020, PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO, VISANDO ATENDER A DEMANDA ESPECÍFICA DO HOSPITAL DE CAMPANHA PARA ATENDIMENTO

DE CASOS DE CORONA VÍRUS (COVID 19) E/OU SÍNDROMES RESPIRATÓRIAS AGUDAS QUE NECESSITAM DE

INTERNAÇÃO, INSTALADO NO HOSPITAL MATERNO INFANTIL “DR. WILLIAN SAFATLE”, CRIADO PELA

PORTARIA Nº 374 DE 02 DE ABRIL DE 2020.

Aviso de Prorrogação de Inscrições

A Secretaria Municipal de Saúde de Catalão, Estado de Goiás, e Comissão Especial

de Coordenação, Organização e Avaliação do Processo Seletivo Público Simplificado -

Edital nº 003/2020, instituída pela Portaria Municipal (FMS) nº 903 de 31 de julho de 2020,

Considerando a grande procura de pessoas para realizar as inscrições ao Processo

Seletivo Simplificado Edital nº 003/2020 realizado pela Secretaria Municipal de Saúde até a presente data;

Considerando o interesse da Secretaria Municipal de Saúde em proporcionar ao

maior número de interessados a se inscrever no Processo Seletivo;

TORNA PÚBLICO que, as inscrições ao Processo Seletivo Simplificado por

Análise de Currículo (Experiências Profissionais e Títulos) destinado a contratação temporária de

profissionais para compor o Quadro dos Servidores Públicos do Fundo Municipal de Saúde - FMS/Secretaria

Municipal de Saúde, bem como à formação de cadastro reserva, nos termos do Edital nº 003/2020, para

atender a demanda específica do Hospital de Campanha instalado no Hospital Materno Infantil, “Dr. Willian

Safatle”, criado pela Portaria nº 374, de 02 de abril de 2020, editada pelo Secretário Municipal de Saúde de

Catalão-GO, a qual trata do seguinte: “Dispõe sobre a implantação, em caráter emergencial, do Hospital de

Campanha para atendimento de casos de corona vírus e/ou síndromes respiratórias agudas que necessitam

de internação”,  ficam prorrogadas até o dia 07/08/2020 (sexta-feira).

Assim, o anexo II do Edital nº 003/2020-FMS (CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES)

passa, a partir desta data, a vigorar conforme abaixo:

Secretaria Municipal de Saúde    -   F  M S                                                                                          - PÁGINA: 2/2 -

             Estado de Goiás                                                                                                          Secretaria Municipal de Saúde Catalão
Prefeitura Municipal de Catalão                                                                  Fundo Municipal de Saúde de Catalão

ANEXO II DO EDITAL Nº. 003/2020 – FMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

DATA ETAPA/FASE

07/08/2020 ENCERRAMENTO DAS INSCRIÇÕES

10/08/2020 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

11/08/2020 PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

13/08/2020 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

As demais informações a respeito do Edital nº 003/2020-FMS ficam ratificadas, e se

encontram a disposição para maiores esclarecimentos no site da Prefeitura através do link

www.catalao.go.gov.br, e no Placar de Avisos e Publicações do Município de Catalão.

Catalão-GO, 05 de agosto de 2020.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO